

Svar på motion från Inger Abrahamsson (C)

Ärendet har initierats av en motion från Inger Abrahamsson (C). Det har sedan årsskiftet existerat diskussioner om vad som gäller rörande eldning av trädgårdsavfall. Lagstiftaren har noterat oklarheten och skapat ett förslag till ändring i lagen som bl.a. förtydligar att eldning av trädgårdsavfall fortsatt ska vara tillåtet.

Den 11 juni skickade regeringen ut en promemoria med förslag till ändring och förtydliganden rörande hantering av trädgårdsavfall. Förslaget skulle innebära att trädgårdsavfall får eldas som tidigare. Mot denna bakgrund ser Östhammars kommun inte anledning att ytterligare reglera utövatet. Ärendet var på remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet till och med 11 oktober. Östhammars kommun var inte remissinstans.

MOTION

2024-04-19

Till Kommunfullmäktige i Östhammars
kommun

Eldningsförbud

Man konstaterar att det alltid finns olika grader av problematik här i Sverige och ute i världen.

I Sverige pågår nu en stor diskussion bland annat huruvida vi får eller mest inte får elda ris och kvistar på tomten.

Det är kanske inte lämpligt att alla eldar sin lilla rishög inom tätbebyggda områden, men Östhammars kommun är till stora delar landsbygd så olägenhet för närboende torde vara minimal inom glest bebyggda områden.

Man kan ifrågasätta miljövinsten när alla ska köra bil och släp till närmaste återvinningsstation.

Eftersom hämtning av avfall ska anmälas till kommunen bör det bli både en administrativ och en personell börda för varje kommun.

Enligt 19:onde paragrafen i Avfallsförordningen (Naturvårdsverkets tolkning av EU:s avfallsdirektiv) sägs:

19 § *Avfall som har samlats in separat för att förberedas för återanvändning eller för att materialåtervinnas får inte förbrännas.*

Då kan man tolka det som Kungsbacka kommun har gjort - Det avfall som inte förberetts för återanvändning - det kan eldas.

Centerpartiet föreslår att Östhammars kommun snarast fattar ett beslut liknande det som fattats i Kungsbacka som innebär att det avfall som inte förberetts för återanvändning - det kan eldas.

Inger Abrahamsson (C)